[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.09.2021 № ПОС.03-1694/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в план противодействия

коррупции Администрации города

Переславля-Залесского на 2021 год, утвержденный

постановлением Администрации города
Переславля-Залесского от 04.03.2021 № ПОС.03-0372/21
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в план противодействия коррупции Администрации города Переславля-Залесского на 2021 год, утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2021 № ПОС.03-0372/21 следующие изменения:
1) в разделе 4:
графу 4.2 изложить в следующей редакции:

«

	4.2.
	Организация антикоррупционного образования (повышения квалификации) муниципальных служащих, в том числе муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	В течение года
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, имеющие статус юридического лица
	Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания муниципальных служащих

»;
графу 4.5 изложить в следующей редакции:

«

	4.5.
	Обучение вновь принятых муниципальных служащих  основам законодательства о противодействии коррупцию.

Обеспечение участия муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	В течение года
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, имеющие статус юридического лица
	Противодействие коррупционным проявлениям на муниципальной службе

»;

дополнить графами 4.6, 4.7 следующего содержания:

«

	4.6.
	Обеспечение антикоррупционного просвещения населения (средства наглядной агитации и другие формы)
	В течение года
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского
	Создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания

	4.7.
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	В течение года
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, имеющие статус юридического лица
	Противодействие коррупционным проявлениям на муниципальной службе

»;

2) раздел 7 дополнить графой 7.16 следующего содержания:

«
	7.16.
	Мониторинг участия лиц, замещающих должности муниципальной службы, в управлении коммерческими и некоммерческими организациями с целью выявления и предупреждения коррупционных рисков и коррупционных правонарушений
	В течение года
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, имеющие статус юридического лица
	Противодействие коррупционным проявлениям на муниципальной службе

»;

2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова